МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

24.05.2024                                                                                                                                 № 62
село Малиновка Кожевниковского района Томской области
	О внесении изменений в решение Совета Малиновского сельского поселения от 15.11.2023 № 48 «Об установлении на территории Малиновского сельского поселения Кожевниковского района Томской области налога на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 13.11.2018 № 125-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Томской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Малиновское сельское поселение», с целью приведения решения в соответствие с действующим законодательством

Совет Малиновского сельского поселения решил:

Внести в решение Совета Малиновского сельского поселения от 15.11.2023 № 48 «Об установлении на территории Малиновского сельского поселения Кожевниковского района Томской области налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1. В пункте 3 решения слово «кодекс» заменить на слово «кодекса».
2. В пп. 1,2,3,4,5 п. 4 исключить слова «исчисленной исходя из кадастровой стоимости»;
3. Абзац второй пп. 4 изложить в следующей редакции: «гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в пункте 3 настоящего решения.
4. Абзац второй п.5 изложить в следующей редакции «лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, указанные в статье 1 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», обучающиеся в общеобразовательных учреждениях, имеющим государственную аккредитацию по образовательным программам среднего профессионального образования или высшего образования по очной форме обучения до достижения ими возраста 23 лет.
5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда», разместить на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение»
8. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2024 года.
Председатель совета

Малиновского сельского поселения
                                                     Л.Ю. Коряго
Глава поселения                                                                                            Р.А. Бетенеков